
08/05/2018 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2520

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1507

Xanxerê

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2018
Publicação Nº 1615535

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0088/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2018
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas alterações, torna público que fará realizar licitação na modalida-
de de Pregão Presencial n° 0060/2018, Do tipo menor preço por item, tendo como objeto Serviços de Transporte de Atletas e Grupos Artís-
ticos e Culturais do Município, por Km rodado, com Veículos Ônibus e Van, em diversas modalidades esportivas e culturais que participam de 
competições e eventos oficiais em nível Microrregional, Regional e Estadual, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
O recebimento das propostas será até às 08:45h, do dia 22 de maio de 2018, no setor de protocolo e a abertura será realizada às 09:00h 
do mesmo dia. Retirada do Edital no site www.xanxere.sc.gov.br. Xanxerê-SC, 07 de maio de 2018. Avelino Menegolla – Prefeito Municipal.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0041/2018
Publicação Nº 1615532

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0063/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0041/2018
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, através do Fundo Municipal de Saúde, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas alterações, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que está REVOGADO o Pregão Presencial n° 0041/2018, tendo como objeto a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de monitoramento eletrônico, com assistência do sistema de alarme, por razões de interesse público. 
Informações complementares no Setor de Licitações, através do fone (49) 3441-8542 e no email licita@xanxere.sc.gov.br. Xanxerê-SC, 07 
de maio de 2018. Avelino Menegolla – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA RP 0040/2018
Publicação Nº 1615537

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 0040/2018
Órgão Gerenciador: Município de Xanxerê.
Detentor da Ata: UPEMAQ- MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP.
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa(s) para Prestação de Serviços de Manutenção e Conserto de uma Escavadeira 
New Holland E175B (Lote 1); de uma Escavadeira Komatsu PC-138-8 (Lote 2); de uma máquina Retro JCB 4CX (Lote 3); de um veículo 
Ford Cargo placas MHQ 5866 (Lote 4) e um veículo Ford Cargo placas MIF 6416 (Lote 5), conforme especificações constantes neste Edital 
e seus anexos.
Valor total: R$ 41.900,01
Vigência: 12 meses.
Xanxerê-SC, 30 de abril de 2018. Avelino Menegola – Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 178
Publicação Nº 1614412

CONTRATO DE TRABALHO nº 178

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes abaixo qualificadas firmam Contrato de Trabalho por prazo indetermina-
do, nos termos do Decreto Lei 5452/43 CLT- Consolidação das Leis do trabalho, e Lei Municipal n. 3.029/08, e nas cláusulas e condições a 
seguir pactuadas:

EMPREGADOR: MUNICÍPIO DE XANXERÊ, pessoa jurídica de direito publico, inscrita no CNPJ nº 83.009.860/0001-13, endereçada a Rua 
Jose de Miranda Ramos, 455 Centro – Xanxerê – SC.

EMPREGADO: ARIANE APARECIDA CAMARGO LIRIA, portador (a) da identidade nº 4.384.261, e CPF nº 048.000.999.60, CTPS: 5033981 
Série: 001-0 SC, brasileira, casada, residente a Rua Batista Fabrissio, 256 B. Santa Cruz – XANXERE - SC.

1. Fica o EMPREGADO admitido no quadro de funcionários da EMPREGADORA, para ocupar Emprego Público, na função de AGENTE DE 
COMBATE A ENDEMIAS, mediante o salário de R$ 1.275,09 (um mil duzentos e setenta e cinco reais e nove centavos) por mês.
O EMPREGADO é contratado de acordo com a Lei Complementar Municipal Nº AM 3029/08, sendo que o regime da contratação será o da 


